
    

 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L 29 - Forslag til lov om ændring af toldloven (Nye EU-medlemmers tiltræ-

delse af EU, kontrol med likvide midler m.v.). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1 af 7. november 2006. 

 

 

 

 Kristian Jensen  

 

 

 /  Ulla Trolle

 

 

jj.nr. 06-136116 

Dato : 14. november 2006 

 

Skatteudvalget 
L 29 - Svar på Spørgsmål 1
Offentligt            



Spørgsmål: 
"Ministeren anmodes om teknisk bistand til et ændringsforslag, hvor alle beløbs-

størrelser anføres i danske kroner frem for Euro" 

 

Svar: 

 
Jeg fremsender hermed den tekniske bistand til udarbejdelsen af et ændringsfor-

slag. Det skal bemærkes, at jeg allerede under 1. behandlingen af lovforslaget 

gjorde opmærksom på, at jeg ikke kan støtte ændringsforslaget, da kursændrin-

ger mellem den danske krone og euroen kan bevirke, at beløbet i danske kroner 

ikke er i overensstemmelse med den i EU fastsatte beløbsgrænse. 

 

  

 
 

Ændringsforslag 

til 2. behandlingen af 

Forslag til Lov om ændring af toldloven 
(Nye EU-medlemmers tiltrædelse af EU, kontrol med likvide midler m.v.) 

 

Til § 1 

 

1) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af § 23, stk. 4, ændres ”10.000 euro” 

til: ”75.000 kr.” 

 

[Ændring til beløbsstørrelser i danske kroner] 

 

2) I den under nr. 13 foreslåede affattelse af § 24, stk. 2, ændres ”10.000 euro” 

til: ”75.000 kr.” 

 

[Ændring til beløbsstørrelser i danske kroner] 

 

3) I den under nr. 21 foreslåede affattelse af § 83, stk. 2, ændres ”10.000 euro” 

til: ”75.000 kr.” 

 
[Ændring til beløbsstørrelser i danske kroner] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 – 3 

 

[Spørgeren bedes begrunde forslaget ] 

 

 

Ændringsforslaget sammenholdt med lovforslaget og gældende lov 

 

 

Gældende tekst Lovforslagets tekst Ændringsforslaget 

  § 23. --- 12. § 23, stk. 4, affattes Til § 1 
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  Stk. 4. Personer, der 

ved indrejse i eller 

udrejse fra det danske 

toldområde medtager 

penge m.v., der over-

stiger modværdien af 

15.000 euro, skal 

uopfordret standse op 

for kontrol og har 

pligt til over for told- 

og skatteforvaltnin-

gen at angive samtli-

ge medtagne penge 

m.v. 

  Stk. 5. --- 

således: 

  ”Stk.4. Personer, der 

ved indrejse i eller udrej-

se fra det danske toldom-

råde medtager likvide 

midler, der svarer til 

værdien af 10.000 euro 

eller derover, skal uop-

fordret standse op for 

kontrol og har pligt til 

over for told- og skatte-

forvaltningen at angive 

samtlige medtagne likvi-

de midler.” 

1) I den under nr. 12 fore-

slåede affattelse af § 23, 

stk. 4, ændres ”10.000 eu-

ro” til: ”75.000 kr.”  

  § 24. --- 

  Stk. 2. Bestemmel-

sen i stk. 1 finder 

tilsvarende anvendel-

se for personer, som 

medfører eller anta-

ges at medføre penge 

m.v., der overstiger 

modværdien af 

15.000 euro, eller 

som medfører eller 

antages at medføre 

varer, for hvilke der 

af sikkerhedsmæssi-

ge, sundhedsmæssige, 

veterinære, plantepa-

tologiske, valutamæs-

sige eller andre grun-

de er fastsat forbud 

mod indførsel, udfør-

sel eller transit. 

13. § 24, stk. 2, affattes 

således: 

  ”Stk. 2. Bestemmelsen i 

stk. 1 finder tilsvarende 

anvendelse for personer, 

som medfører eller anta-

ges at medføre likvide 

midler, der svarer til 

værdien af 10.000 euro 

eller derover, eller som 

medfører eller antages at 

medføre varer, for hvilke 

der af sikkerhedsmæssi-

ge, sundhedsmæssige, 

veterinære, plantepatolo-

giske, valutamæssige 

eller andre grunde er 

fastsat forbud med ind-

førsel, udførsel eller 

transit.” 

2) I den under nr. 13 fore-

slåede affattelse af § 24, 

stk. 2, ændres ”10.000 eu-

ro” til: ”75.000 kr.”  

   § 83. --- 

Stk. 2. Penge m.v., 

der overstiger mod-

værdien af 15.000 

euro, og som forefin-

des i forbindelse med 

told- og skatteforvalt-

ningens kontrol efter 

§ 23, stk. 3 og 4, kan 

tilbageholdes af den-

ne myndighed. Tilba-

geholdelsen kan ske, 

hvis det må befrygtes, 

at pengene m.v. 

21. § 83, stk. 2, affattes 

således: 

”Likvide midler, der 

svarer til værdien af 

10.000 euro eller der-

over, og som forefindes i 

forbindelse med told- og 

skatteforvaltningens 

kontrol efter § 23, stk. 3 

og 4 og § 24, kan tilba-

geholdes af denne myn-

dighed. Tilbageholdelsen 

kan ske, hvis det må 

befrygtes, at de likvide 

3) I den under nr. 

21 foreslåede af-

fattelse af § 83, 

stk. 2, ændres 

”10.000 euro” til: 

”75.000 kr.” 
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stammer fra eller vil 

blive brugt til en 

overtrædelse af straf-

feloven. Ved iværk-

sættelse af tilbage-

holdelse finder rets-

plejelovens kapitel 74 

om beslaglæggelse 

anvendelse med de 

ændringer, der følger 

af 1. og 2. pkt.  

Stk. 3. - Stk. 5. --- 

 

midler stammer fra eller 

vil blive brugt til en 

overtrædelse af straffe-

loven. Ved iværksættelse 

af tilbageholdelse finder 

retsplejelovens kapitel 

74 om beslaglæggelse 

anvendelse med de æn-

dringer, der følger af 1. 

og 2. pkt.”  

 

 

 

 

 

 

 

 


